Página 1 de 2

             Moção Nº 505/2025

A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio
Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido
de Moção de Aplausos à senhora Maria Luiza Fernandes Bilion, pelo excelente trabalho que
vem realizando em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens à senhora

Maria Luiza Fernandes Bilion, que vem realizando excelente trabalho em nossa Cidade.

O Poder Público Municipal tem como uma das metas, impactar positivamente na

vida dos munícipes. A senhora Maria Luiza Fernandes Bilion é nail designer desde 2011 e atua

com paixão e dedicação na área da beleza, transformando autoestima em arte e espalhando

confiança através do seu trabalho. Com anos de experiência e aperfeiçoamento constante,

construiu uma trajetória marcada pelo amor ao que faz e pelo compromisso em valorizar a

beleza e a força feminina. Reconhecida por seu talento, criatividade e sensibilidade, Maria

Luiza inspira mulheres em Itapevi e se tornou referência na profissão, sendo exemplo de

determinação e crescimento. Esta homenagem representa o reconhecimento de sua caminhada,

do impacto positivo que seu trabalho gera na vida das pessoas e da importância de celebrar

quem faz da arte e da beleza um verdadeiro propósito de vida.

Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que

votem favorável à esta Moção, a fim de externar respeito e satisfação, à senhora Maria Luiza

Fernandes Bilion, pelo excelente trabalho executado em prol do nosso Município.

M
oç

ão
 N

º
50

5/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

11
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
95

86
/2

02
5

-
12

/1
1/

20
25

 1
2:

40
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

N
Z

R
-M

Y
K

2-
W

3Z
U

-8
M

F
W

Página 2 de 2

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de novembro de 2025.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

M
oç

ão
 N

º
50

5/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

11
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
95

86
/2

02
5

-
12

/1
1/

20
25

 1
2:

40
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

N
Z

R
-M

Y
K

2-
W

3Z
U

-8
M

F
W

Câmara Municipal de Itapevi, 12 de novembro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7NZRMYK2W3ZU8MFW, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 7NZR-MYK2-W3ZU-8MFW

M
oç

ão
 N

º
50

5/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

11
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
95

86
/2

02
5

-
12

/1
1/

20
25

 1
2:

40
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

N
Z

R
-M

Y
K

2-
W

3Z
U

-8
M

F
W

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7NZRMYK2W3ZU8MFW
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7NZRMYK2W3ZU8MFW
		2025-11-12T12:40:35-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura